CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz 036/^^°^^" '
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras, '

Respaldados nas diretrizes do Regimento interno vigente
desta Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do
soberano Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo.
Sr. Leonardo Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias ao Secretário
Municipal de Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre Gatto. "A Presente
Indicação que seja construído o Acostamento na BR 070 no trecho do
Jornal O Diário até o Assentamento Novo Progresso."

JUSTIFICATIVA;

É de suma importância que seja construído o Acostamento da BR
070 no trecho do Jornal O Diário até o Assentamento Novo Progresso.

Portanto solicito que medidas emergenciais sejam tomadas no
sentido de que seja construído com urgência esse acostamento, assim as
pessoas que trafegam no dia a dia, possa ter mais conforto, maior agilidade e
mais segurança.

Haja visto que a maioria das famílias que moram no
Assentamento Novo Progresso trabalham na cidade e precisa utilizar dessa
via 4 vezes por dia ou até mais.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus
sinceros agradecimentos.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 04 de Janeiro de 2022.

ILTEIVIAR-FERREIRA DE QUEIROZ
VEREADOR (DEIV!)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoIeste.mt.Ieg.br